

Asia: VN/1247/2024

## Hallituksen esitys eduskunnalle luonnonsuojelulain muuttamisesta

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Hämeen liitto kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta.

Lakiehdotuksen vaikutusten arviointi on todella puutteellinen. Vaikka lakiehdotus koskee toimenpiteitä, jotka kohdistuvat vahvasti suojeltuihin luonnonalueisiin, on lakiehdotuksen vaikutusten arviointi luonnonsuojelualueisiin ja luonnon monimuotoisuuden turvaamiseen nähden kokonaan tekemättä.

Hämeen liitto pitää kannatettavana esitystä siitä, että uusiutuvan energian tuottamiseen liittyvien hankkeiden selvitys- ja lupaprosesseja sujuvoitetaan yhdistämällä eri vaiheita sekä tekemällä niitä samanaikaisesti. Myös uusiutuvan energian hankkeiden kuuluminen tärkeän yleisen edun piiriin on kannatettavaa, mikäli ko. hanke on yhteiskunnan toimintojen kannalta olennaisen merkittävä. Kategorisesti kaikkien uusiutuvan energian hankkeiden kuulumista tärkeän yleisen edun piiriin Hämeen liitto ei näe tarkoituksenmukaisena.

Puhtaalla siirtymällä tarkoitetaan muutosta kohti ekologisesti kestäväää taloutta ja kasvua, joka ei perustu luonnonvarojen ylikulutukseen ja fossiilisiin polttoaineisiin. Kestävä talous nojaa vähähiilisiin sekä kiertotaloutta ja luonnon monimuotoisuutta edistäviin ratkaisuihin.

Hämeen liiton näkemyksen mukaan ei tule millään tavoin heikentää Natura 2000 -verkoston alueiden vahvaa suojaa. Natura 2000 -verkoston tarkoituksena on turvata luonnon monimuotoisuutta Suomessa ja EU:ssa. Verkosto koostuu luonnonsuojelualueista, jotka on perustettu suojelemaan uhanalaisia luontotyypppejä ja lajeja.

Suomen luonnon monimuotoisuuden tila on heikentynyt viime vuosikymmeninä. Tuoreimman uhanalaisuus selvityksen eli Punaisen listan mukaan Suomessa jo joka yhdeksäs laji on uhanalainen. Suomen luontotyypeistä joka toinen on uhanalainen. Natura 2000 -verkosto ja muut jo muodostetut luonnonsuojelualueet eivät riitä luonnon monimuotoisuuden köyhtymisen estämiseksi.

Luontokadon pysäyttämiseen tähtäävän EU:n ennallistamisasetuksen mukaan EU-maiden on tehtävä ennallistamistoimia ainakin 20 prosenttiin maa- ja merialueista vuoteen 2030 mennessä. Vuoteen 2050 mennessä asetus koskisi kaikkia ennallistamisen tarpeessa olevia ekosysteemejä. Jotta maankäytön suunnittelulla ei samanaikaisesti lisittäisi ennallistamistarpeita, tulee mahdollisuuksien mukaan painottaa olemassa olevan yhdyskuntarakenteen hyödyntämistä.

Mustonen Paula  
Hämeen liitto - Maakuntahallitus